
Erhvervsøkonomiske 
workshops 2023-24 
De erhvervsøkonomiske workshops på Aarhus Universitet i Herning er for 
dig, der gerne vil opleve, hvordan det er at læse på et universitet. Her 
får du mulighed for at arbejde med en række samfundsvidenskabelige 
temaer, som giver ny viden og nye perspektiver ifm. opgaveskrivning, 
eksaminer mv. Der bliver serveret sandwich ifm. alle workshops.

Money makes the world go around
v/ adjunkt Morten Lund Poulsen 

Hvem er den største arbejdsgiver i Danmark? Mærsk, 
LEGO, måske Bestseller? Den største, som enkelt aktør, er 
den offentlige sektor, og den bruger over 600 mia. kr. om 
året. Alle disse penge skal fordeles. Men hvordan? Og er 
der råd til SU i fremtiden?

Torsdag den 9. november kl. 08.30.-11.15

Forstå tal og data
v/ lektor John Vestergaard Olesen 

Når Winston Churchill udtalte, at han ”kun stoler på en 
statistik, som han selv har manipuleret”, er der noget om 
snakken. Men statistik er også et universelt sprog i tal og 
grafer, som benyttes til i præcise vendinger at udtale sig 
om forhold inden for bl.a. afsætning, markedsanalyse 
samt samfunds-, virksomheds- og erhvervsøkonomien. 

Fredag den 15. december kl. 08.30.-11.15

 

Hvordan tjener en virksomhed penge? 
v/ lektor Claus Ahm 

Alle virksomheder ønsker at lave et overskud. Overskud 
er en forudsætning for virksomhedens forsatte eksistens 
og udvikling. Så hvad gør en virksomhed for at styre og 
planlægge den økonomiske udvikling?

Torsdag den 9. november kl. 11.45-14.30

Kommunikation til og med kunder: Hvordan sikrer virk-
somheder, at deres budskaber kommer frem og bliver 
forstået i et marked? Workshoppen fokuserer bl.a. på 
shitstorms vs. candystorms, promotion-former, branding, 
ROMI, talsperson/influencer/brandambassadører, kom-
munikation i dag og i fremtiden.

Fredag den 15. december kl. 11.45.-14.30

Marketing Management
v/ lektor Christina Uldum
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EU og Danmark i fremtiden
v/ lektor Henrik Kjær 

Workshoppen kommer omkring den nuværende 
situation og de tendenser i det europæiske samar-
bejde, som lige nu ser ud til at forme det fremtidige 
samarbejde.

Onsdag den 7. februar kl. 08.30-11.15

Hvordan arbejder jeg bedst? Kan 2+1 blive 4?
v/ lektor Claus Jørgensen 

Vi arbejder med motivation og gruppedynamik og 
fokuserer bl.a. på, hvordan bevarer man sin moti-
vation som studerende og medarbejder. Desuden 
undersøger vi, om gruppearbejde er mere effektivt 
end individuelt arbejde?

Mandag den 19. februar kl. 8.30-11.15

 

Brexit
v/ lektor Henrik Kjær

Hvorfor meldte Storbritannien sig ud af EU? 
Hvordan er det gået økonomisk siden? Og hvilke 
grunde vægtede, da Storbritannien meldte sig 
ud? 

Onsdag den 7. februar kl. 11.45-14.30

Hvordan hænger verden sammen?  
v/ lektor Lars Mikkelsen 

Det er øget globalisering, og det tvinger alle 
virksomheder til at tænke og handle globalt. Det 
bliver således stadig vigtigere at forstå de kritiske 
drivere og barrierer samt de vigtigste karakteri-
stika og konsekvenser for virksomheder, der ope-
rerer i en globaliseret verden. 

Mandag den 19. februar kl. 11.45-14.30
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Bliv rig i en fart?
v/ lektor Claus Ahm

• Hvordan fungerer aktiemarkedet og kan du finde den   
   næste børsraket?
• Hvordan finder du den grundlæggende værdian- 
   sættelse af en virksomheds aktieværdi?
• Hvad er investorers syn på investeringsaktiver?
• Hvad er risikoen som investor?

Onsdag den 6. marts kl. 8.30-11.15

Bæredygtighed
v/ adjunkt Ane Jensen 

Som en del af samfundets generelle ønske om at styrke 
den grønne omstilling, er virksomhedernes rolle i pro-
cessen ved at ændre sig. Fra tidligere primært at blive 
betragtet som ”vækstmaskiner” bliver virksomheder i 
dag i langt højere grad set som aktive deltagere i sam-
fundets udvikling med stigende etisk og miljørelateret 
ansvar. Samtidig stiger de formelle reguleringskrav i de 
kommende år, hvor den nye EU-taksonomi skal hjælpe 
med at standardisere og styrke virksomhedernes rappor-
teringer indenfor bæredygtighed og ESG. 

Onsdag den 17. april kl. 8.30-12.15

Kina og BRICS
v/ lektor Henrik Kjær

Hvem skal styre verden økonomisk og værdimæssigt i 
fremtiden? På bagkant af Covid 19-pandamien og kri-
gen i Ukraine, er der  rokket ved det globale værdisæt. 
Det store spørgsmål er, hvem der kommer til at sætte 
den globale dagsorden for de næste 50 år?




